

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2015

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, material de expediente, limpeza e copa e cozinha, para atender as necessidades da Casa de Apoio no município de Fortaleza - CE, junto a Secretaria de Saúde do município de Tamboril - CE.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL nº 011/2015 e a ADJUDICAÇÃO dos itens à empresa que apresentou menor preço, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para Administração:

FORTMIX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ nº 19.417.813/0001-00

LOTE 01 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Achocolatado 400g	UND	120	VIA LACTEA	8,16	979,20
2	Açúcar Cristal Refinado 1kg	UND	1.000	TATIRA	1,90	1.900,00
3	Amido de Milho 500G	UND	144	KIMIMO	5,78	832,32
4	Arroz Branco Tipo 01 1kg	UND	120	PANELAÇO	2,64	316,80
5	Aveia Flocos Finos 500mg	UND	60	QUAKER	7,52	451,20
6	Biscoito doce popular 500g	UND	300	ESTRELA	2,38	714,00
7	Biscoito salgado tipo cream cracker	UND	300	ESTRELA	3,24	972,00
8	Café torrado e moído, embalagem tipo almofada 250g	UND	600	MARATA	3,84	2.304,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						8.469,52

LOTE 02 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Caldo de carne Cx 24 und	CX	80	ARISCO	5,70	456,00
2	Coloral 100g	UND	220	SINHA	0,76	167,20
3	Creme de Leite (Caixinha) 200g	UND	220	VALEDOURADO	2,76	607,20
4	Cremsgema Tradicional 500g	UND	80	CREMOGEMA	9,41	752,80
5	Erva doce pacote 20g	UND	120	MARATA	0,10	12,00
6	Ervilha 300g	UND	50	ARISCO	2,43	121,50
7	Extrato de tomate 350g	UND	50	PREDILETO	2,86	143,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						2.259,70

LOTE 03 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
------	---------------	------	-------	-------	----------	----------

V

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Farinha de mandioca 1kg	PCT	100	PRINCESINHA	3,81	381,00
2	Farinha de Milho Flocada (500g)	UND	220	BOM MILHO	2,00	440,00
3	Feijão comum pacote 1kg	LT	450	PRINCESINHA	4,28	1.926,00
4	Flocos de cereais 400g	UND	80	NESTON	9,50	760,00
5	Goma de mandioca 500g	UND	120	MARFIR	3,33	399,60
6	Leite em pó desnatado instantâneo 300g	UND	144	ITAMBE	12,32	1.774,08
7	Leite em pó integral instantâneo 400g	UND	144	ITAMBE	10,46	1.506,24
8	Macarrão de trigo tipo espaguete 500g	UND	220	GOSTOZO	2,26	497,20
9	Maionese 500g	UND	80	ALIMENTO	7,68	614,40
10	Margarina cremosa 500g	UND	360	PRIMOR	3,38	1.216,80
11	Milho Verde em Conserva 500g	UND	220	ARISCO	2,01	442,20
12	Mucilon de Arroz 400g	UND	120	NESTLE	8,64	1.036,80
VALOR TOTAL DO LOTE 03						10.994,32

LOTE 04 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Óleo de Soja Tipo 01 500ml	UND	220	SOYA	4,28	941,60
2	Ovos de galinha (bandeja) 30und	BJA	220	SANTALUCIA	12,56	2.763,20
3	Sal Refinado 1kg	UND	200	NEVADO	0,76	152,00
4	Sardinha ao óleo de soja enlatada 130g	UND	144	RUBI	3,39	488,16
5	Suco concentrado 500g	UND	300	MANÁ	4,40	1.320,00
6	Suco em pó 500g	UND	200	MAKRO	3,35	670,00
7	Tempero completo 300g	UND	100	MARATA	4,37	437,00
8	Vinagre de Álcool 500ml	UND	144	MARATA	1,80	259,20
VALOR TOTAL DO LOTE 04						7.031,16

LOTE 05 – CARNES IN NATURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Carne bovina	KG	400	FORT BOI	17,30	6.920,00
2	Carne bovina moída	KG	300	FORT BOI	13,93	4.179,00
3	Carne de carneiro	KG	200	CANAÃ	15,30	3.060,00
4	Carne de porco	KG	200	LAREDO	12,86	2.572,00
5	Fígado bovino	KG	200	LAREDO	10,07	2.014,00
6	Frango	KG	800	AVE NOVA	7,65	6.120,00
7	Galinha dura	KG	500	AVE NOVA	10,02	5.010,00
8	Linguiça calabresa	KG	200	PERDIGÃO	13,58	2.716,00
9	Peito de frango	KG	300	AVE NOVA	8,72	2.616,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05						35.207,00

LOTE 06 – HORTIFRUTI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Alface	UND	220	CEASA	1,66	365,20
2	Alho	KG	100	CEASA	12,58	1.258,00
3	Banana	DUZIA	100	CEASA	4,92	492,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
4	Batata inglesa	KG	290	CEASA	7,58	2.198,20
5	Beterraba	UND	130	CEASA	3,95	513,50
6	Cebola	KG	160	CEASA	6,82	1.091,20
7	Cenoura	KG	360	CEASA	3,94	1.418,40
8	Cheiro verde	UND	1.000	CEASA	1,54	1.540,00
9	Chuchu	UND	350	CEASA	0,86	301,00
10	Goiaba	KG	250	CEASA	4,42	1.105,00
11	Laranja	UND	300	CEASA	0,58	174,00
12	Maça pequena	UND	300	CEASA	0,79	237,00
13	Mamão	KG	100	CEASA	3,46	346,00
14	Manga	KG	100	CEASA	2,98	298,00
15	Maracujá	KG	300	CEASA	4,42	1.326,00
16	Melancia	UND	50	CEASA	12,53	626,50
17	Pimentão	KG	110	CEASA	0,72	79,20
18	Repolho verde	UND	60	CEASA	4,80	288,00
19	Tomate	KG	150	CEASA	4,90	735,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06						14.392,20

LOTE 07 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALMOFADA, para carimbo, nº 3 em tecido, entintada na cor azul, estojo plástico.	UND	2	RADEX	3,94	7,88
2	CAIXA, arquivo morto, para documentos, em papelão, cores variadas, dimensões mínimas de 350 x 240 x 130mm	UND	5	ALAPLAST	11,42	57,10
3	CAIXA, arquivo morto, para documentos, polionda, em polietileno, cores variadas, dimensões mínimas de 350 x 240 x 130mm	UND	5	ALAPLAST	11,42	57,10
4	CALCULADORA TAM. G, digital, portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, a pilha.	UND	20	CIS	18,12	362,40
5	CANETA ESFEROGRÁFICA (07) azul, escritura de traço fino, bola de TUNGSTENIO 0,8mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes.	UND	50	BIC	0,76	38,00
6	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 (seis). Embalagem: caixa com 50 unidades.	CX	50	ACC	2,99	149,50
7	COLA líquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	UND	10	CASCOLAR	1,08	10,80
8	CORRETIVO líquido branco, não tóxico à base de água, dispersantes e titânio. Secagem rápida, com 18 ml	UND	12	DELTA	1,34	16,08
9	ESTILETE grande, corpo plástico, lâmina grande dividida	UND	2	MAPED	2,46	4,92
VALOR TOTAL DO LOTE 07						703,78

LOTE 08 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GRAMPEADOR DE MESA, capacidade para grampear ate 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6.	UND	2	JOCAR	28,80	57,60
2	GRAMPO, para grampeador, cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades.	CX	2	ACC	8,54	17,08
3	Organizador de mesa, com porta lápis, clips, lembretes, em acrílico.	UND	1	DELLO	52,32	52,32
4	PAPEL, alcalino, alta alvura, formato A-4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. caixa com 10 resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante	RES	10	REPORT	15,84	158,40
5	PASTA AZ LOMBO ESTREITO em papelão prensado, tamanho offico, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 60 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orificio de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	CX	10	FRAMA	65,28	652,80
6	PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão prensado, tamanho offico, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orificio de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	CX	10	FRAMA	65,28	652,80
7	PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 25 folhas de papel 75g/m2.	UND	36	MERCUR	22,66	815,76
8	REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura	UND	10	WALEU	0,43	4,30
9	TESOURA DE AÇO inox grande para uso geral N° 07	UND	2	DESART	16,99	33,98
10	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL a base de água auto entintados	UND	2	RADEX	2,21	4,42
11	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETO a base de água auto entintados	UND	2	RADEX	2,21	4,42
VALOR TOTAL DO LOTE 08						2.453,88

LOTE 09 – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Acido muriático 1000ml	UND	80	SOBRILHO	2,78	222,40

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE SAÚDE

2	Água Sanitária Múltiplo uso 1 litro	UND	800	SOLIMPEZA	2,40	1.920,00
3	Álcool Comum 1L	UND	130	ECONOMICA	5,95	773,50
4	Amaciante de Roupas 1 litro	UND	300	IPE	4,34	1.302,00
5	Desinfetante concentrado 1 litro	UND	1.000	ECONOMICA	3,12	3.120,00
6	Detergente líquido 500ml	UND	500	LIMPOL	1,80	900,00
7	Esponja de Aço (60g)	UND	150	ASSOLAN	1,63	244,50
8	Esponja de Limpeza Abrasiva	UND	250	UTILISSIMA	0,75	187,50
9	Filme plástico pvc	UND	36	BOREBA	3,74	134,64
10	Flanela 100% algodão	UND	100	PRISCO	1,92	192,00
11	Guardanapo de Papel 23 cm/20cm	UND	80	GIRASSOL	1,06	84,80
12	Lustra Móveis 200ml	UND	80	BRILHOS	3,53	282,40
13	Luva de Látex Natural Tam. (G) par	UND	33	LACTER	5,59	184,47
14	Multiuso tradicional 500ml	UND	160	VANISH	4,59	734,40
15	Odorizante de Ambientes 460/247g	UND	100	BOM AR	9,42	942,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09						11.224,61

LOTE 10 – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Pano de chão pct 3	UND	250	ALTEX	9,49	2.372,50
2	Pano de prato	UND	130	ALTEX	1,92	249,60
3	Papel Higiênico Picotado pct/ 04	UND	300	PIMPO	2,78	834,00
4	Papel toalha fechado com 2 rolos	UND	40	SCALA	3,98	159,20
5	Pedra para vaso sanitário	UND	180	GLADE	1,56	280,80
6	Polidor de Alumínio (Limpa Fácil) 500ml	UND	150	LIMPA FACIL	2,81	421,50
7	Rodo (grande)	UND	120	CRISTAL	7,92	950,40
8	Sabão em barra 200g	UND	100	ECONOMICO	1,54	154,00
9	Sabão em pó 500g	UND	200	INVICTO	3,07	614,00
10	Saco de lixo de 100 lt pct c/ 8	PCT	200	KALUNGA	2,96	592,00
11	Saco de lixo de 30 lt pct c/ 10	PCT	200	KALUNGA	2,96	592,00
12	Saco de lixo de 50 lt pct c/ 10	PCT	200	KALUNGA	2,96	592,00
13	Vassoura de palha	UND	60	CASEIRA	0,86	51,60
14	Vassoura de pelo	UND	40	CRISTAL	8,64	345,60
VALOR TOTAL DO LOTE 10						8.209,20

LOTE 11 – MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Baldes 14l	UND	50	INPLAST	8,62	431,00
2	Colher para servir grande 18/10	UND	50	VITORIA	12,48	624,00
3	Colher talher inox	UND	200	HERCULES	2,78	556,00
4	Concha grande 18/10	UND	20	VITORIA	14,59	291,80
5	Copo descartável 200ml	PCT	1.100	COPOCENTRO	4,34	4.774,00
6	Copo descartável 50ml	PCT	500	COPOCENTRO	3,22	1.610,00
7	Copos de vidro 300ml	PCT	200	NADIR	4,80	960,00
8	Corda revestida para varal (15m)	UND	70	VARAL	3,84	268,80
9	Cuscuzeira de alumínio n°. 20	UND	8	VITORIA	33,60	268,80
10	Deposito de plástico 2 litros	UND	30	INPLAST	14,50	435,00
11	Deposito de plástico 4 litros	UND	30	INPLAST	16,13	483,90

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
12	Escorredor de arroz de 20	UND	13	INPLAST	11,52	149,76
13	Facas p/ corte inox	UND	25	HERCULES	3,07	76,75
14	Facas talher inox	UND	200	HERCULES	3,28	656,00
15	Fósforo (pct c/10)	PCT	20	PARANA	2,06	41,20
16	Frigideira de alumínio n°. 20	UND	8	VITORIA	32,64	261,12
17	Garfos talher inox	UND	200	HERCULES	2,78	556,00
18	Garrafas para água 3 litros	UND	40	INVICTA	11,52	460,80
19	Garrafas térmicas 1 litro	UND	12	INVICTA	19,20	230,40
20	Jarra para suco plástica 3,9 litros	UND	22	INPLAST	18,24	401,28
21	Kit Registro de Gás com mangueira abraçadeira para fogão	UND	6	ALIANÇA	25,92	155,52
VALOR TOTAL DO LOTE 11						13.692,13

LOTE 12 – MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Lixeira telada plástica 14 litros	UND	70	IBAP	8,64	604,80
2	Pá p/ lixo plástico 60cm com cabo	UND	40	INPLAST	5,09	203,60
3	Palito roliço de madeira c/100	CX	60	REGINA	0,96	57,60
4	Panela caçarola n°. 20 alumínio	UND	13	VITORIA	35,33	459,29
5	Panela caçarola n°. 30 alumínio	UND	16	VITORIA	70,94	1.135,04
6	Peneiras de cozinha n°. 19	UND	16	IBAP	7,87	125,92
7	Pilha comum AA	UND	200	DURACEL	3,07	614,00
8	Pilha palito AAA	UND	200	DURACEL	5,24	1.048,00
9	Prato fundo de vidro	UND	200	DURALEX	5,76	1.152,00
10	Ralador de legumes alumínio	UND	12	VIVACE	21,12	253,44
11	Tabua de corte plástico 40x60	UND	36	IBAP	24,00	864,00
12	Toalha de rosto 30x30	UND	100	TEKA	10,56	1.056,00
13	Xícaras 32cm de comprimento	UND	200	PURE	3,07	614,00
VALOR TOTAL DO LOTE 12						8.187,69

R\$ 122.825,19 (Cento e Vinte e Dois Mil Oitocentos e Vinte e Cinco Reais e Dezenove Centavos)

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Nota de Empenho e elaboração de Contratos.

Tamboril – CE, 30 de Março de 2015.

João Luiz de Araújo
Secretário de saúde